Suprema Corte de Justicia de la Nacion
Secretaria General de Acuerdos
Turnos de amparos directos en revision del 4 al 10 de diciembre de 2025

Hugo Aguilar Ortiz

Lenia Batres
Guadarrama

Yasmin Esquivel
Mossa

expediente | reladonados

expediente | reladonados

expediente | reladonades

Loretta Ortiz Ahlf

Maria Estela Rios
Gonzédlez

Giovanni Azael
Figueroa Mejia

Irving éép?nBsa
Betanzo

Aristides Rodrigo
Guerrero Garcia

Sara Irene Herrerias
Guerra

expediente | reladenados

expediente | reladonados

expediente | reladonados

expadiente | relaconados

41

6641/2025

6660/2025

6661/2025

5530/2024

6676/2025°

6692/2025

6709/2025

expadiente | reladonados

expediente | redadonados

67142025

6762/2025

42

678172025

6853/2025

6858/2025

5587/2024

S |

6897/2025

7002/2025"

3791/2024°

7013/2025

43

7020/2025

7030/2025

712812025 ©

6091/2024

715472025 7

7235/2025%

7039/2024%

724402025

72452025

6261/2024

45

/

6724/2024

//

47

7225/2024

TN

7269/2024

L
s |

En esta tabla se reportan a partir del amparo directo en revision 7154/2025 marcado en rojo, los turnos asignados con posterioridad a los turnos del 20 al 26 de noviembre de 2025 realizados con fundamento

en el punto Séptimo AGP 1/2025 (1283).

. No se turna a la Ministra Ortiz Ahlf al encontrarse excluida del turno de esta categoria de asuntos atendiendo a lo previsto en el parrafo pendltimo del articulo sexto transitorio del AGP 1/2025 (129),
. No se turna a la Ministra Ortiz Ahlf al encontrarse excluida del turno de esta categoria de asuntos atendiendo a lo previsto en el parrafo peniltimo del articulo sexto transitorio del AGP 1/2025 (129).
. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (1223), se asigna al Ministro Espinosa Betanzo como turno en compensacion a la exclusion del turno del amparo directo en revision 3791/2024 al no

encontrarse entre la mayoria de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desechado, por lo que se returné al Ministro Guerrero Garcia, siguiente en el turno atendiendo a la
votacion obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025.

. No se le turna al Ministro Espinosa Betanzo al no encontrarse entre la mayoria de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desechado, por lo que conforme al punto Octavo,

fraccion |, del Acuerdo General Plenario 1/202 (123) se le returna al Ministro Guerrero Garcia, siguiente en el turno atendiendo a la votacion obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025, dado que
votaron en contra de la propuesta del proyecto desechado por el Pleno en su sesion celebrada el 29 de octubre de 2025, a las 13:57 horas, las personas Ministras Rios Gonzélez, Ortiz Ahlf, Figueroa Mejia,
Guerrero Garcia y Presidente Aguilar Ortiz.

. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (129), se asigna a la Ministra Esquivel Mossa como turno en compensacion a la exclusion del turno del amparo directo en revision 7039/2024 al no

encontrarse entre la mayoria de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desechado, por lo que se returno al Ministro Espinosa Betanzo, siguiente en el turno atendiendo a la
votacion obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025

. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (122), se asigna a la Ministra Rios Gonzalez como turno en compensacion a la exclusidn del turno del amparo directo en revision 7039/2024 al no

encontrarse entre la mayoria de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desechado, por lo que se returné al Ministro Espinosa Betanzo, siguiente en el turno atendiendo a la
votacion obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025.

. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (123), se asigna a la Ministra Figueroa Mejia como turno en compensacion a la exclusion del turno del amparo directo en revision 7039/2024 al no

encontrarse entre la mayoria de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desechado, por lo que se returné al Ministro Espinosa Betanzo, siguiente en el turno atendiendo a la
votacion obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025.

. No se turna a las personas Ministras Esquivel Mossa, Rios Gonzalez y Figueroa Mejia, dado que votaron a favor de la propuesta celebrada en la sesidn del 5 de noviembre de 2025, ademas no se turna a la

Ministra Ortiz Ahlf al encontrarse excluida del turno de esta categoria de asuntos atendiendo a lo previsto en el parrafo penultimo del articulo sexto transitorio del AGP 1/2025 (128). Conforme al punto Octavo,
fraccion |, del Acuerdo General Plenario 1/2025 (122) se le returna al Ministro Espinosa Betanzo siguiente en el turno atendiendo a la votacion obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025, en la
inteligencia de que votaron en contra de la propuesta del proyecto desechado por el Pleno en su sesion celebrada el 5 de noviembre de 2025, a las 11:42 horas, las personas Ministras Herrerias Guerra, Espinosa
Betanzo, Batres Guadarrama, Ortiz Ahlfy Presidente Aguilar Ortiz.



49

17/2025

B8 8B 9K Y LY

YN NEB LR G R 2

75




