

Suprema Corte de Justicia de la Nación  
 Secretaría General de Acuerdos  
 Turnos de amparos directos en revisión del 4 al 10 de diciembre de 2025 <sup>1</sup>

Hugo Aguilar Ortiz		Lenia Batres Guadarrama		Yasmín Esquivel Mossa		Loretta Ortiz Ahlf		María Estela Ríos González		Giovanni Azael Figueroa Mejía		Irving Espinosa Betanzo		Arístides Rodrigo Guerrero García		Sara Irene Herrerías Guerra		
expediente	relacionados	expediente	relacionados	expediente	relacionados	expediente	relacionados	expediente	relacionados	expediente	relacionados	expediente	relacionados	expediente	relacionados	expediente	relacionados	
41	6641/2025		6660/2025		6661/2025		5530/2024		6676/2025 <sup>2</sup>		6692/2025		6709/2025		6714/2025		6762/2025	
42	6781/2025		6853/2025		6858/2025		5587/2024		6884/2025 <sup>3</sup>		6897/2025		7002/2025 <sup>4</sup>		3791/2024 <sup>5</sup>		7013/2025	
43	7020/2025		7030/2025		7128/2025 <sup>6</sup>		6091/2024		7154/2025 <sup>7</sup>		7235/2025 <sup>8</sup>		7039/2024 <sup>9</sup>		7244/2025		7245/2025	
44							6261/2024											
45							6422/2024											
46							6724/2024											
47							7229/2024											
48							7269/2024											

1. En esta tabla se reportan a partir del amparo directo en revisión **7154/2025** marcado en rojo, los turnos asignados con posterioridad a los turnos del **20 al 26 de noviembre de 2025** realizados con fundamento en el punto Séptimo AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>).
2. No se turna a la Ministra Ortiz Ahlf al encontrarse excluida del turno de esta categoría de asuntos atendiendo a lo previsto en el párrafo penúltimo del artículo sexto transitorio del AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>).
3. No se turna a la Ministra Ortiz Ahlf al encontrarse excluida del turno de esta categoría de asuntos atendiendo a lo previsto en el párrafo penúltimo del artículo sexto transitorio del AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>).
4. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>), se asigna al Ministro Espinosa Betanzo como turno en compensación a la exclusión del turno del amparo directo en revisión 3791/2024 al no encontrarse entre la mayoría de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desecharido, por lo que se returnó al Ministro Guerrero García, siguiente en el turno atendiendo a la votación obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025.
5. No se le turna al Ministro Espinosa Betanzo al no encontrarse entre la mayoría de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desecharido, por lo que conforme al punto Octavo, fracción I, del Acuerdo General Plenario 1/202 (12<sup>a</sup>) se le returna al Ministro Guerrero García, siguiente en el turno atendiendo a la votación obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025, dado que votaron en contra de la propuesta del proyecto desecharido por el Pleno en su sesión celebrada el 29 de octubre de 2025, a las 13:57 horas, las personas Ministras Ríos González, Ortiz Ahlf, Figueroa Mejía, Guerrero García y Presidente Aguilar Ortiz.
6. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>), se asigna a la Ministra Esquivel Mossa como turno en compensación a la exclusión del turno del amparo directo en revisión 7039/2024 al no encontrarse entre la mayoría de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desecharido, por lo que se returnó al Ministro Espinosa Betanzo, siguiente en el turno atendiendo a la votación obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025.
7. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>), se asigna a la Ministra Ríos González como turno en compensación a la exclusión del turno del amparo directo en revisión 7039/2024 al no encontrarse entre la mayoría de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desecharido, por lo que se returnó al Ministro Espinosa Betanzo, siguiente en el turno atendiendo a la votación obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025.
8. Conforme a lo previsto en el punto Noveno del AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>), se asigna a la Ministra Figueroa Mejía como turno en compensación a la exclusión del turno del amparo directo en revisión 7039/2024 al no encontrarse entre la mayoría de las personas Ministras que votaron en contra de la propuesta del proyecto desecharido, por lo que se returnó al Ministro Espinosa Betanzo, siguiente en el turno atendiendo a la votación obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025.
9. No se turna a las personas Ministras Esquivel Mossa, Ríos González y Figueroa Mejía, dado que votaron a favor de la propuesta celebrada en la sesión del 5 de noviembre de 2025, además no se turna a la Ministra Ortiz Ahlf al encontrarse excluida del turno de esta categoría de asuntos atendiendo a lo previsto en el párrafo penúltimo del artículo sexto transitorio del AGP 1/2025 (12<sup>a</sup>). Conforme al punto Octavo, fracción I, del Acuerdo General Plenario 1/2025 (12<sup>a</sup>) se le returna al Ministro Espinosa Betanzo siguiente en el turno atendiendo a la votación obtenida en el Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025, en la inteligencia de que votaron en contra de la propuesta del proyecto desecharido por el Pleno en su sesión celebrada el 5 de noviembre de 2025, a las 11:42 horas, las personas Ministras Herrerías Guerra, Espinosa Betanzo, Batres Guadarrama, Ortiz Ahlf y Presidente Aguilar Ortiz.

*J*

A diagram on a grid background showing two intersecting lines. The upper line has an arrow pointing upwards and to the right, and the lower line has an arrow pointing downwards and to the right, both indicating a clockwise direction of rotation around their intersection point.